
 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 224 200 m Obstaculos Cadete  Femenino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 MARTIN CORCHERO ADRIANA () 2012 44 ADN Cáceres 02:41,24 25 M 
 2 00.000.000 GONZALEZ SANZ HELENA () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 03:15,70 25 M 
 3 00.000.000 PEREZ LOPEZ ANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 03:29,26 25 M 
 4 00.000.000 ALBUQUERQUE MARIA () 2013 507 Búzios - Coruche 03:35,75 25 M 
 5 00.000.000 MARTINS SOFIA () 2013 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 TENA RAMIRO VEGA () 2012 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 7 00.000.000 GISMERO COLLADO NAIA () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 8 00.000.000 FIGUEROA SAFORCADA ARAN () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 9 00.000.000 CAMBERO MUÑOZ ANA () 2013 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 

 224 200 m Obstaculos Cadete  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 GUERRA HOLGADO FRANCISCO () 2013 44 ADN Cáceres 02:20,62 25 M 
 2 00.000.000 Caballero Sergio () 2012 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:45,20 25 M 
 3 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA GABRIEL () 2012 44 ADN Cáceres 02:54,40 25 M 
 4 00.000.000 DE LA IGLESIA RODRIGUEZ JAIME () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 03:05,67 25 M 
 5 00.000.000 MARQUES ISAAC () 2012 507 Búzios - Coruche 03:39,68 25 M 
 6 00.000.000 GUTIERREZ MOJONERO ADÁN () 2012 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 7 00.000.000 AVIS  CINTERO PABLO () 2012 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 8 00.000.000 GALÁN RODRÍGUEZ MATEO () 2013 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 

 

 7 200 m Obstaculos Absoluto  Femenino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 RAMOS RODRIGUEZ SONIA () 2006 44 ADN Cáceres 02:30,28 25 M 
 2 00.000.000 TENA RAMIRO ALEA () 2006 44 ADN Cáceres 02:33,26 25 M 
 3 00.000.000 Blanco Prieto Paula () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:34,01 25 M 
 4 00.000.000 CABALLERO SANCHEZ LAURA () 2005 44 ADN Cáceres 02:38,86 25 M 
 5 00.000.000 VINAGRE MATEOS LUCIA () 1994 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:40,00 25 M 
 6 00.000.000 BARRAGAN ALVAREZ MARIA () 2009 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 02:46,71 25 M 
 7 00.000.000 GARCIA SALVADOR SHEYLA () 1987 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 02:47,01 25 M 
 8 00.000.000 ARSÉNIO SOFÍA () 2008 507 Búzios - Coruche 03:09,14 25 M 
 9 00.000.000 RODRIGUES MARIANA () 2011 507 Búzios - Coruche 03:12,44 25 M 
 10 00.000.000 ORTIZ GIL SONIA () 2006 0 C.D. SalvaSur 99:99,99 25 M 
 11 00.000.000 MASA DIAZ ANA () 2010 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 7 200 m Obstaculos Absoluto  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 BUENO GUTIERREZ MARCOS () 2007 44 ADN Cáceres 02:15,59 25 M 
 2 00.000.000 GONZÁLEZ ALÉS ROBERTO () 2006 44 ADN Cáceres 02:15,81 25 M 
 3 00.000.000 POLO CANALES CRISTIAN () 2006 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:25,66 25 M 
 4 00.000.000 LOPEZ RUIZ VICTOR () 1984 506 CD  Talasa Torremolinos 02:26,34 25 M 
 5 00.000.000 FERNANDEZ BERROCAL DANIEL () 2009 44 ADN Cáceres 02:28,36 25 M 
 6 00.000.000 DIAZ BLANCO MANUEL () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:30,10 25 M 
 7 00.000.000 ROMERO MENDOZA MARIO () 2010 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 02:46,71 25 M 
 8 00.000.000 TODOROV LEKOV ALEKSANDAR () 2010 506 CD  Talasa Torremolinos 02:52,84 25 M 
 9 00.000.000 MATIAS FRANCISCO () 2009 507 Búzios - Coruche 02:55,72 25 M 
 10 00.000.000 QUINTANA SAYAGO RAUL () 2011 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 02:56,35 25 M 
 11 00.000.000 GAMERO CASTILLERO JUAN MIGUEL () 1999 506 CD  Talasa Torremolinos 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 3 100 m Obstaculos Infantil  Femenino 

Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 RODRÍGUEZ CORCHERO ESTHER () 2014 44 ADN Cáceres 01:43,81 25 M 
 2 00.000.000 ABELLO MELITON LOURDES () 2015 44 ADN Cáceres 01:50,33 25 M 
 3 00.000.000 VINAGRE TAPIA DIANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 99:99,99 25 M 
 4 00.000.000 SABIDO GONZÁLEZ MYRIAM () 2014 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 5 00.000.000 RODRIGUEZ IZQUIERDO CARLOTA () 2014 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 GIL MASA EMMA () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 3 100 m Obstaculos Infantil  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 IZQUIERDO CANALES LEO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:31,66 25 M 
 2 00.000.000 SANCHEZ CARMONA ROBERTO () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:42,52 25 M 
 3 00.000.000 RUIZ EXPOSITO ALVARO () 2015 44 ADN Cáceres 01:43,71 25 M 
 4 00.000.000 REBOLLO DIAZ RODRIGO () 2014 251 ADSS Miajadas 01:44,51 25 M 
 5 00.000.000 GOMEZ MOLINA ALBERTO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:01,64 25 M 
 6 00.000.000 FERNANDEZ GOMEZ HECTOR () 2016 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:04,14 25 M 
 7 00.000.000 IZQUIERDO CANALES HUGO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:04,65 25 M 
 8 00.000.000 VILLAR MUÑANA DANIEL () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 9 00.000.000 VAZQUEZ ACERO ANGEL () 2016 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 10 00.000.000 PIZARRO GONZALEZ PEDRO () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 

 225 100 m Combinado Cadete  Femenino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 CASTILLA GAVIRO BERTA () 2013 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:05,28 25 M 
 2 00.000.000 PEREZ LOPEZ ANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 02:05,30 25 M 
 3 00.000.000 CONTRERAS JIMENEZ LUCIA () 2012 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 4 00.000.000 RUIZ RAMIREZ VALERIA () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 5 00.000.000 TENA RAMIRO VEGA () 2012 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 TOSTADO VELARDE JULIA () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 225 100 m Combinado Cadete  Masculino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 GUERRA HOLGADO FRANCISCO () 2013 44 ADN Cáceres 01:16,60 25 M 
 2 00.000.000 DE LA IGLESIA RODRIGUEZ JAIME () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:33,26 25 M 
 3 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA JAIME () 2012 44 ADN Cáceres 01:36,50 25 M 
 4 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA GABRIEL () 2012 44 ADN Cáceres 01:48,10 25 M 
 5 00.000.000 GALÁN RODRÍGUEZ MATEO () 2013 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 1 100 m Combinada Absoluto  Femenino 
Heat 1/3 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 QUINTANA SAYAGO MARIA () 2003 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:26,26 25 M 
 2 00.000.000 Blanco Prieto Paula () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:27,40 25 M 
 3 00.000.000 RAMOS RODRIGUEZ SONIA () 2006 44 ADN Cáceres 01:30,29 25 M 
 4 00.000.000 TENA RAMIRO ALEA () 2006 44 ADN Cáceres 01:31,79 25 M 
 5 00.000.000 MORENO PABLOS CLARA () 2011 44 ADN Cáceres 01:34,14 25 M 
 6 00.000.000 VINAGRE MATEOS LUCIA () 1994 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:35,00 25 M 
 7 00.000.000 PEROMINGO DIAZ CLARA () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:37,08 25 M 
 8 00.000.000 Caro Durán Irene () 2006 44 ADN Cáceres 01:41,95 25 M 
 9 00.000.000 BARRAGAN ALVAREZ MARIA () 2009 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:43,16 25 M 
 10 00.000.000 CASTILLA GAVIRO OLALLA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:55,80 25 M 
 11 00.000.000 CASTILLA GAVIRO JULIA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:57,18 25 M 
 12 00.000.000 RIBEIRO MARIA () 2010 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 13 00.000.000 CABALLERO SANCHEZ LAURA () 2005 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 14 00.000.000 FRANCO BRAVO PAOLA () 2008 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 15 00.000.000 ORTIZ GIL SONIA () 2006 0 C.D. SalvaSur 99:99,99 25 M 

 1 100 m Combinada Absoluto  Masculino 
Heat 1/4 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 ESPÁRRAGO ROMERO JAVIER () 2003 44 ADN Cáceres 01:14,39 25 M 
 2 00.000.000 DE ALONSO DELGADO ADRIAN () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:14,50 25 M 
 3 00.000.000 POLO CANALES CRISTIAN () 2006 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:15,26 25 M 
 4 00.000.000 GONZÁLEZ ALÉS ROBERTO () 2006 44 ADN Cáceres 01:16,60 25 M 
 5 00.000.000 BUENO GUTIERREZ MARCOS () 2007 44 ADN Cáceres 01:17,04 25 M 
 6 00.000.000 ORTIZ GIL ADRIÁN () 2007 0 C.D. SalvaSur 01:17,51 25 M 
 7 00.000.000 AGUILAR ALGABA GUILLERMO () 2000 0 C.D. SalvaSur 01:18,21 25 M 
 8 00.000.000 DIAZ BLANCO MANUEL () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:19,90 25 M 
 9 00.000.000 FERNANDEZ BERROCAL DANIEL () 2009 44 ADN Cáceres 01:21,52 25 M 
 10 00.000.000 NIETO VILLAR RAUL () 2011 251 ADSS Miajadas 01:24,20 25 M 
 11 00.000.000 JIMENEZ DIAZ MIGUEL () 1991 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:25,00 25 M 
 12 00.000.000 PARRA GALINDO JAVIER () 2001 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:26,65 25 M 
 13 00.000.000 PEREZ TOBIAS MAURO () 2008 44 ADN Cáceres 01:27,01 25 M 
 14 00.000.000 LLANOS CAMPOS JORGE () 2008 44 ADN Cáceres 01:31,06 25 M 
 15 00.000.000 RODRIGUEZ SANCHEZ DANIEL () 2010 44 ADN Cáceres 01:38,50 25 M 
 16 00.000.000 LOPEZ BABIANO ENRIQUE () 2010 251 ADSS Miajadas 01:38,60 25 M 
 17 00.000.000 LOPEZ BABIANO MARCOS () 2010 251 ADSS Miajadas 01:44,26 25 M 
 18 00.000.000 AGOSTINHO TOMÁS () 1999 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 19 00.000.000 ALCÁNTARA PIEDRAS RAÚL () 2007 0 C.D. SalvaSur 99:99,99 25 M 
 20 00.000.000 DÍAZ GARCÍA ALEJANDRO () 2006 506 CD  Talasa Torremolinos 99:99,99 25 M 
 21 00.000.000 RODRIGUES MARTIM () 2007 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 228 50 m Arrastre Maniqui Infantil  Femenino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 RODRÍGUEZ CORCHERO ESTHER () 2014 44 ADN Cáceres 00:47,56 25 M 
 2 00.000.000 VINAGRE TAPIA DIANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:51,20 25 M 
 3 00.000.000 SABIDO GONZÁLEZ MYRIAM () 2014 44 ADN Cáceres 00:53,60 25 M 
 4 00.000.000 RODRIGUEZ IZQUIERDO CARLOTA () 2014 251 ADSS Miajadas 01:02,15 25 M 
 5 00.000.000 ABELLO MELITON LOURDES () 2015 44 ADN Cáceres 01:06,75 25 M 
 6 00.000.000 GIL MASA EMMA () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 228 50 m Arrastre Maniqui Infantil  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 IZQUIERDO CANALES LEO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:45,45 25 M 
 2 00.000.000 SANCHEZ CARMONA ROBERTO () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:55,11 25 M 
 3 00.000.000 RUIZ EXPOSITO ALVARO () 2015 44 ADN Cáceres 00:57,35 25 M 
 4 00.000.000 REBOLLO DIAZ RODRIGO () 2014 251 ADSS Miajadas 01:03,02 25 M 
 5 00.000.000 VAZQUEZ ACERO ANGEL () 2016 251 ADSS Miajadas 01:03,60 25 M 
 6 00.000.000 PIZARRO GONZALEZ PEDRO () 2015 251 ADSS Miajadas 01:10,15 25 M 
 7 00.000.000 IZQUIERDO CANALES HUGO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:10,17 25 M 
 8 00.000.000 GOMEZ MOLINA ALBERTO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 99:99,99 25 M 
 9 00.000.000 FERNANDEZ GOMEZ HECTOR () 2016 42 A.D.C. Salvamento Merida 99:99,99 25 M 
 10 00.000.000 VILLAR MUÑANA DANIEL () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 

 26 50 m Arrastre Maniqui Cadete  Femenino 
Heat 1/3 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 MARTIN CORCHERO ADRIANA () 2012 44 ADN Cáceres 00:41,48 25 M 
 2 00.000.000 TENA RAMIRO VEGA () 2012 44 ADN Cáceres 00:44,35 25 M 
 3 00.000.000 GONZALEZ SANZ HELENA () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:44,45 25 M 
 4 00.000.000 CASTILLA GAVIRO BERTA () 2013 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:55,94 25 M 
 5 00.000.000 CONTRERAS JIMENEZ LUCIA () 2012 251 ADSS Miajadas 00:56,26 25 M 
 6 00.000.000 GISMERO COLLADO NAIA () 2013 251 ADSS Miajadas 00:56,33 25 M 
 7 00.000.000 RUIZ RAMIREZ VALERIA () 2013 251 ADSS Miajadas 00:57,00 25 M 
 8 00.000.000 CAMBERO MUÑOZ ANA () 2013 44 ADN Cáceres 00:57,63 25 M 
 9 00.000.000 PEREZ LOPEZ ANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:58,01 25 M 
 10 00.000.000 TOSTADO VELARDE JULIA () 2013 251 ADSS Miajadas 01:00,43 25 M 
 11 00.000.000 FIGUEROA SAFORCADA ARAN () 2013 251 ADSS Miajadas 01:05,78 25 M 
 12 00.000.000 ALBUQUERQUE MARIA () 2013 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 13 00.000.000 MARTINS SOFIA () 2013 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 

 26 50 m Arrastre Maniqui Cadete  Masculino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 DE LA IGLESIA RODRIGUEZ JAIME () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:41,45 25 M 
 2 00.000.000 Caballero Sergio () 2012 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:42,07 25 M 
 3 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA JAIME () 2012 44 ADN Cáceres 00:43,81 25 M 
 4 00.000.000 GUTIERREZ MOJONERO ADÁN () 2012 44 ADN Cáceres 00:48,26 25 M 
 5 00.000.000 AVIS  CINTERO PABLO () 2012 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 10 50 m Arrastre Maniqui Absoluto  Femenino 
Heat 1/4 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 Blanco Prieto Paula () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:39,83 25 M 
 2 00.000.000 RODRIGUES MARIANA () 2011 507 Búzios - Coruche 00:40,60 25 M 
 3 00.000.000 QUINTANA SAYAGO MARIA () 2003 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:40,63 25 M 
 4 00.000.000 TENA RAMIRO ALEA () 2006 44 ADN Cáceres 00:41,94 25 M 
 5 00.000.000 VINAGRE MATEOS LUCIA () 1994 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:42,00 25 M 
 6 00.000.000 RAMOS RODRIGUEZ SONIA () 2006 44 ADN Cáceres 00:42,66 25 M 
 7 00.000.000 CABALLERO SANCHEZ LAURA () 2005 44 ADN Cáceres 00:42,81 25 M 
 8 00.000.000 MORENO PABLOS CLARA () 2011 44 ADN Cáceres 00:43,76 25 M 
 9 00.000.000 Caro Durán Irene () 2006 44 ADN Cáceres 00:44,77 25 M 
 10 00.000.000 MONTERO CANALEJO CLARA () 2002 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:45,00 25 M 
 11 00.000.000 PEROMINGO DIAZ CLARA () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:46,40 25 M 
 12 00.000.000 FRANCO BRAVO PAOLA () 2008 251 ADSS Miajadas 00:46,57 25 M 
 13 00.000.000 GARCIA SALVADOR SHEYLA () 1987 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:47,60 25 M 
 14 00.000.000 MASA DIAZ ANA () 2010 251 ADSS Miajadas 00:50,87 25 M 
 15 00.000.000 RIBEIRO MARIA () 2010 507 Búzios - Coruche 00:51,94 25 M 
 16 00.000.000 CASTILLA GAVIRO JULIA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:52,00 25 M 
 17 00.000.000 CASTILLA GAVIRO OLALLA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:52,00 25 M 
 18 00.000.000 MÁRQUEZ ALFAGEME CLAUDIA () 2009 44 ADN Cáceres 00:56,42 25 M 
 19 00.000.000 ACEDO ILLESCAS CANDELA () 2011 44 ADN Cáceres 00:58,38 25 M 
 20 00.000.000 ARSÉNIO SOFÍA () 2008 507 Búzios - Coruche 00:58,75 25 M 
 21 00.000.000 ORTIZ GIL SONIA () 2006 0 C.D. SalvaSur 99:99,99 25 M 
 22 00.000.000 MARTINS LUANA () 2008 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 

 10 50 m Arrastre Maniqui Absoluto  Masculino 
Heat 1/6 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 ESPÁRRAGO ROMERO JAVIER () 2003 44 ADN Cáceres 00:34,07 25 M 
 2 00.000.000 AGUILAR ALGABA GUILLERMO () 2000 0 C.D. SalvaSur 00:34,22 25 M 
 3 00.000.000 FERNANDEZ BERROCAL DANIEL () 2009 44 ADN Cáceres 00:34,84 25 M 
 4 00.000.000 AGOSTINHO LUCAS () 2005 507 Búzios - Coruche 00:34,93 25 M 
 5 00.000.000 AGOSTINHO TOMÁS () 1999 507 Búzios - Coruche 00:35,10 25 M 
 6 00.000.000 ROMERO MENDOZA MARIO () 2010 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:35,21 25 M 
 7 00.000.000 ORTIZ GIL ADRIÁN () 2007 0 C.D. SalvaSur 00:35,38 25 M 
 8 00.000.000 GONZÁLEZ ALÉS ROBERTO () 2006 44 ADN Cáceres 00:35,57 25 M 
 9 00.000.000 CECÍLIO FRANCISCO () 2010 507 Búzios - Coruche 00:35,60 25 M 
 10 00.000.000 DE ALONSO DELGADO ADRIAN () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:36,07 25 M 
 11 00.000.000 POLO CANALES CRISTIAN () 2006 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:36,18 25 M 
 12 00.000.000 RODRIGUEZ CORCHERO DANIEL () 2008 44 ADN Cáceres 00:36,65 25 M 
 13 00.000.000 BUENO GUTIERREZ MARCOS () 2007 44 ADN Cáceres 00:36,75 25 M 
 14 00.000.000 LOPEZ RUIZ VICTOR () 1984 506 CD  Talasa Torremolinos 00:36,76 25 M 
 15 00.000.000 FORTE FERNANDEZ VICTOR M. () 1993 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:37,18 25 M 
 16 00.000.000 ALCÁNTARA PIEDRAS RAÚL () 2007 0 C.D. SalvaSur 00:37,61 25 M 
 17 00.000.000 CORRALES LEAL JUAN ANGEL () 1999 506 CD  Talasa Torremolinos 00:38,54 25 M 
 18 00.000.000 PARRA GALINDO JAVIER () 2001 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:38,76 25 M 
 19 00.000.000 JIMENEZ DIAZ MIGUEL () 1991 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:39,00 25 M 
 20 00.000.000 NIETO VILLAR RAUL () 2011 251 ADSS Miajadas 00:39,35 25 M 
 21 00.000.000 PEREZ TOBIAS MAURO () 2008 44 ADN Cáceres 00:39,72 25 M 
 22 00.000.000 TODOROV LEKOV ALEKSANDAR () 2010 506 CD  Talasa Torremolinos 00:40,69 25 M 
 23 00.000.000 GASPAR HENRIQUE () 2011 507 Búzios - Coruche 00:41,00 25 M 
 24 00.000.000 LLANOS CAMPOS JORGE () 2008 44 ADN Cáceres 00:41,13 25 M 
 25 00.000.000 GAMERO CASTILLERO JUAN MIGUEL () 1999 506 CD  Talasa Torremolinos 00:42,56 25 M 
 26 00.000.000 RODRIGUEZ SANCHEZ DANIEL () 2010 44 ADN Cáceres 00:43,48 25 M 
 27 00.000.000 QUINTANA SAYAGO RAUL () 2011 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 00:43,81 25 M 
 28 00.000.000 MATIAS FRANCISCO () 2009 507 Búzios - Coruche 00:44,65 25 M 
 29 00.000.000 LOPEZ BABIANO ENRIQUE () 2010 251 ADSS Miajadas 00:45,57 25 M 
 30 00.000.000 LOPEZ BABIANO MARCOS () 2010 251 ADSS Miajadas 00:45,81 25 M 
 31 00.000.000 RODRIGUES MARTIM () 2007 507 Búzios - Coruche 00:48,16 25 M 
 32 00.000.000 MARTINS JOSÉ () 2009 507 Búzios - Coruche 00:52,11 25 M 
 33 00.000.000 PEREIRA JOÂO CARLOS () 2011 507 Búzios - Coruche 00:53,36 25 M 
 34 00.000.000 DÍAZ GARCÍA ALEJANDRO () 2006 506 CD  Talasa Torremolinos 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 229 100 m Maniqui Aletas Infantil  Femenino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 RODRÍGUEZ CORCHERO ESTHER () 2014 44 ADN Cáceres 01:16,26 25 M 
 2 00.000.000 SABIDO GONZÁLEZ MYRIAM () 2014 44 ADN Cáceres 01:29,59 25 M 
 3 00.000.000 RODRIGUEZ IZQUIERDO CARLOTA () 2014 251 ADSS Miajadas 01:34,50 25 M 
 4 00.000.000 GIL MASA EMMA () 2015 251 ADSS Miajadas 01:44,52 25 M 
 5 00.000.000 ABELLO MELITON LOURDES () 2015 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 VINAGRE TAPIA DIANA () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 99:99,99 25 M 

 229 100 m Maniqui Aletas Infantil  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 IZQUIERDO CANALES LEO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:30,30 25 M 
 2 00.000.000 RUIZ EXPOSITO ALVARO () 2015 44 ADN Cáceres 01:37,72 25 M 
 3 00.000.000 VAZQUEZ ACERO ANGEL () 2016 251 ADSS Miajadas 01:41,46 25 M 
 4 00.000.000 REBOLLO DIAZ RODRIGO () 2014 251 ADSS Miajadas 01:43,75 25 M 
 5 00.000.000 SANCHEZ CARMONA ROBERTO () 2014 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:51,51 25 M 
 6 00.000.000 FERNANDEZ GOMEZ HECTOR () 2016 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:52,85 25 M 
 7 00.000.000 IZQUIERDO CANALES HUGO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:57,01 25 M 
 8 00.000.000 PIZARRO GONZALEZ PEDRO () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 9 00.000.000 GOMEZ MOLINA ALBERTO () 2015 42 A.D.C. Salvamento Merida 99:99,99 25 M 
 10 00.000.000 VILLAR MUÑANA DANIEL () 2015 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 

 

 226 100 m Maniqui Aletas Cadete  Femenino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 MARTIN CORCHERO ADRIANA () 2012 44 ADN Cáceres 01:15,20 25 M 
 2 00.000.000 GONZALEZ SANZ HELENA () 2012 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:25,82 25 M 
 3 00.000.000 CONTRERAS JIMENEZ LUCIA () 2012 251 ADSS Miajadas 01:39,26 25 M 
 4 00.000.000 CASTILLA GAVIRO BERTA () 2013 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:39,81 25 M 
 5 00.000.000 RUIZ RAMIREZ VALERIA () 2013 251 ADSS Miajadas 01:45,90 25 M 
 6 00.000.000 FIGUEROA SAFORCADA ARAN () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 7 00.000.000 GISMERO COLLADO NAIA () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 8 00.000.000 TOSTADO VELARDE JULIA () 2013 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 9 00.000.000 CAMBERO MUÑOZ ANA () 2013 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 

 226 100 m Maniqui Aletas Cadete  Masculino 
Heat 1/2 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 GUERRA HOLGADO FRANCISCO () 2013 44 ADN Cáceres 01:02,19 25 M 
 2 00.000.000 Caballero Sergio () 2012 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:12,94 25 M 
 3 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA JAIME () 2012 44 ADN Cáceres 01:14,59 25 M 
 4 00.000.000 GALÁN RODRÍGUEZ MATEO () 2013 44 ADN Cáceres 01:25,36 25 M 
 5 00.000.000 GUTIERREZ MOJONERO ADÁN () 2012 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 AVIS  CINTERO PABLO () 2012 251 ADSS Miajadas 99:99,99 25 M 
 7 00.000.000 MARQUES ISAAC () 2012 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 8 00.000.000 EXPÓSITO GADELLA GABRIEL () 2012 44 ADN Cáceres 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 2 100 m Maniqui Aletas Absoluto  Femenino 
Heat 1/3 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 QUINTANA SAYAGO MARIA () 2003 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:07,52 25 M 
 2 00.000.000 BARRAGAN ALVAREZ MARIA () 2009 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:11,81 25 M 
 3 00.000.000 Caro Durán Irene () 2006 44 ADN Cáceres 01:11,82 25 M 
 4 00.000.000 FRANCO BRAVO PAOLA () 2008 251 ADSS Miajadas 01:15,58 25 M 
 5 00.000.000 MORENO PABLOS CLARA () 2011 44 ADN Cáceres 01:16,87 25 M 
 6 00.000.000 CASTILLA GAVIRO JULIA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:20,00 25 M 
 7 00.000.000 PEROMINGO DIAZ CLARA () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:21,42 25 M 
 8 00.000.000 GARCIA SALVADOR SHEYLA () 1987 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:21,93 25 M 
 9 00.000.000 MASA DIAZ ANA () 2010 251 ADSS Miajadas 01:24,79 25 M 
 10 00.000.000 CASTILLA GAVIRO OLALLA () 2011 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:25,00 25 M 
 11 00.000.000 LLANOS CAMPOS ELENA () 2010 44 ADN Cáceres 01:27,01 25 M 
 12 00.000.000 MÁRQUEZ ALFAGEME CLAUDIA () 2009 44 ADN Cáceres 01:31,20 25 M 
 13 00.000.000 ACEDO ILLESCAS CANDELA () 2011 44 ADN Cáceres 01:34,19 25 M 
 14 00.000.000 MARTINS LUANA () 2008 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 
 15 00.000.000 RODRIGUES MARIANA () 2011 507 Búzios - Coruche 99:99,99 25 M 

 2 100 m Maniqui Aletas Absoluto  Masculino 
Heat 1/5 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 CORRALES LEAL JUAN ANGEL () 1999 506 CD  Talasa Torremolinos 00:54,70 25 M 
 2 00.000.000 DE ALONSO DELGADO ADRIAN () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 00:55,76 25 M 
 3 00.000.000 AGUILAR ALGABA GUILLERMO () 2000 0 C.D. SalvaSur 00:58,62 25 M 
 4 00.000.000 AGOSTINHO LUCAS () 2005 507 Búzios - Coruche 00:59,21 25 M 
 5 00.000.000 ESPÁRRAGO ROMERO JAVIER () 2003 44 ADN Cáceres 01:00,33 25 M 
 6 00.000.000 NIETO VILLAR RAUL () 2011 251 ADSS Miajadas 01:01,49 25 M 
 7 00.000.000 TODOROV LEKOV ALEKSANDAR () 2010 506 CD  Talasa Torremolinos 01:02,33 25 M 
 8 00.000.000 DIAZ BLANCO MANUEL () 2009 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:03,27 25 M 
 9 00.000.000 PARRA GALINDO JAVIER () 2001 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:03,42 25 M 
 10 00.000.000 ORTIZ GIL ADRIÁN () 2007 0 C.D. SalvaSur 01:03,58 25 M 
 11 00.000.000 ROMERO MENDOZA MARIO () 2010 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:03,95 25 M 
 12 00.000.000 LLANOS CAMPOS JORGE () 2008 44 ADN Cáceres 01:05,17 25 M 
 13 00.000.000 FORTE FERNANDEZ VICTOR M. () 1993 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:05,54 25 M 
 14 00.000.000 ALCÁNTARA PIEDRAS RAÚL () 2007 0 C.D. SalvaSur 01:05,90 25 M 
 15 00.000.000 RODRIGUEZ CORCHERO DANIEL () 2008 44 ADN Cáceres 01:06,49 25 M 
 16 00.000.000 LOPEZ RUIZ VICTOR () 1984 506 CD  Talasa Torremolinos 01:06,95 25 M 
 17 00.000.000 CECÍLIO FRANCISCO () 2010 507 Búzios - Coruche 01:09,05 25 M 
 18 00.000.000 JIMENEZ DIAZ MIGUEL () 1991 42 A.D.C. Salvamento Merida 01:10,00 25 M 
 19 00.000.000 PEREZ TOBIAS MAURO () 2008 44 ADN Cáceres 01:10,13 25 M 
 20 00.000.000 QUINTANA SAYAGO RAUL () 2011 41 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo 01:10,50 25 M 
 21 00.000.000 LOPEZ BABIANO MARCOS () 2010 251 ADSS Miajadas 01:13,26 25 M 
 22 00.000.000 GASPAR HENRIQUE () 2011 507 Búzios - Coruche 01:14,47 25 M 
 23 00.000.000 RODRIGUEZ SANCHEZ DANIEL () 2010 44 ADN Cáceres 01:15,13 25 M 
 24 00.000.000 LOPEZ BABIANO ENRIQUE () 2010 251 ADSS Miajadas 01:15,20 25 M 
 25 00.000.000 RODRIGUES MARTIM () 2007 507 Búzios - Coruche 01:27,32 25 M 
 26 00.000.000 PEREIRA JOÂO CARLOS () 2011 507 Búzios - Coruche 01:27,50 25 M 
 27 00.000.000 GAMERO CASTILLERO JUAN MIGUEL () 1999 506 CD  Talasa Torremolinos 01:28,60 25 M 
 28 00.000.000 MARTINS JOSÉ () 2009 507 Búzios - Coruche 01:31,67 25 M 
 29 00.000.000 DÍAZ GARCÍA ALEJANDRO () 2006 506 CD  Talasa Torremolinos 99:99,99 25 M 



 
TROFEO DE SALVAMENTO CIUDAD DE CÁCERES 

LISTA DE PARTICIPANTES  
 
 

 19 4x50 m Combinada Infantil  Masculino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 A.D.C. Salvamento Merida () 99:99,99 25 M 

 18 4x50 m Combinada Cadete  Femenino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 ADN Cáceres () 02:14,32 25 M 
 2 00.000.000 ADSS Miajadas () 99:99,99 25 M 

 18 4x50 m Combinada Cadete  Masculino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 ADN Cáceres () 02:08,98 25 M 
 

 5 4x50 m Combinada Salvamento Absoluto  Femenino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo () 02:03,38 25 M 
 2 00.000.000 ADN Cáceres () 02:03,92 25 M 
 3 00.000.000 A.D.C. Salvamento Merida () 99:99,99 25 M 
 4 00.000.000 Búzios - Coruche () 99:99,99 25 M 

 5 4x50 m Combinada Salvamento Absoluto  Masculino 
Heat 1/1 Deportista / Name & Surname Year Cod. y Nombre de Club / Team Acred.Time Pool 
 1 00.000.000 ADN Cáceres () 01:43,81 25 M 
 2 00.000.000 Esc. Salv. Deportivo Almendralejo () 01:51,98 25 M 
 3 00.000.000 CD  Talasa Torremolinos () 01:57,65 25 M 
 4 00.000.000 Búzios - Coruche () 99:99,99 25 M 
 5 00.000.000 A.D.C. Salvamento Merida () 99:99,99 25 M 
 6 00.000.000 ADSS Miajadas () 99:99,99 25 M 


